
2018회계연도 등록금회계 자금예산서

대   구  공  업  대  학  교



1. 2018회계연도 등록금회계 자금예산 수입, 지출 각 10,396,049,000원으로 한다.

2. 수입, 지출 내역

구분 계정과목 2018회계연도 2017회계연도 증감 비율 계정과목 2018회계연도 2017회계연도 증감 비율

등록금수입 10,352,667     10,715,274     -362,607 99.6 보수 5,887,995       6,135,457       -247,462 56.6

전입및기부금수입 -                  -                  0 0.0 관리운영비 1,689,369       1,656,896       32,473 16.3

교육외수입 39,000           42,423           -3,423 0.4 연구학생경비 2,105,130       2,355,727       -250,597 20.2

교육외비용 60,000           65,000           -5,000 0.6

전출금 1                  203,000         -202,999 0.0

예비비 73,350           48,596           24,754 0.7

운영수입계 10,391,667     10,757,697     -366,030 100.0 운영지출 계 9,815,845      10,464,676     -648,831 94.4

고정자산매각수입 4                  803               -799 -99.5 고정자산매입지출 580,203         753,190         -172,987 5.6

전기이월자금 4,378            463,744         -459,366 0.0 미사용차기이월자금 1                  4,378            -4,377 0.0

자산부채 수입 계 4,382            464,547         -460,165 0.0 자본부채 지출 계 580,204         757,568         -177,364 5.6

합    계 10,396,049     11,222,244     -826,195 100.0 합    계 10,396,049     11,222,244     -826,195 100.0

세

입

(단위 : 천원)

등록금회계 자금예산 총칙



수 입 의  부
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1.수입

관 항 목

5100(등록금수입)

5110(등록금수입)

5111 1.신입생 입학금 665,520,000      원

(학부입학금)        670,032        675,296 -        5,264 2.재입학생 입학금 2,256,000        원

3.편입학생 입학금 2,256,000        원

합        계 : 670,032,000      원

5113 수업료(1학기) 4,913,765,000    원

(학부수업료)      9,682,635     10,039,978 -      357,343 1. 1학년 2,619,875,000    원

 - 공업계 1,536,830,000    원

 - 예체능계 313,000,000      원

 - 자연과학계 246,500,000      원

 - 사회실무계 523,545,000      원

2. 2학년 2,223,750,000    원

 - 공업계 1,333,380,000    원

 - 예체능계 294,220,000      원

 - 자연과학계 220,400,000      원

 - 사회실무계 375,750,000      원

3. 3학년 70,140,000       원

 - 자연과학계 -                원

 - 사회실무계 70,140,000       원

수업료(2학기) 4,768,870,000    원

1. 1학년 2,565,010,000    원

 - 공업계 1,527,440,000    원

 - 예체능계 287,960,000      원

10,352,667    10,715,274    362,607-       

10,352,667    10,715,274    362,607-       

등록금회계 자금예산서
(2018.3.1 ∼ 2019.2.28)

(단위 : 천원)

과    목
 2018회계연도  2017회계연도 산    출    근    거증△감
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1.수입

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
 2018회계연도  2017회계연도 산    출    근    거증△감

 - 자연과학계 243,600,000      원

 - 사회실무계 506,010,000      원

2. 2학년 2,136,225,000    원

 - 공업계 1,298,950,000    원

 - 예체능계 291,090,000      원

 - 자연과학계 203,000,000      원

 - 사회실무계 343,185,000      원

3. 3학년 67,635,000       원

 - 자연과학계 -                원

 - 사회실무계 67,635,000       원

합        계 : 9,682,635,000    원

5400(교육외수입)

5410

(예금이자수입)

5411 1. 등록금 예금이자 38,000,000       원

(예금이자)         38,000         37,634            366  - 예금이자 수입 38,000,000       원

합        계 : 38,000,000       원

5420(기타교육외수입)

5421

(잡수입)          1,000          4,789 -        3,789 1. 기타 잡수입 1,000,000        원

1300(고정자산매각수입)

1310(유형고정자산매각수입)

1314(기계기구

매각대)              1            300 -          299 1. 존치과목 1,000            원

         1,000          4,789

             4

             4            803 -          799

-        3,789

        39,000         42,423 -        3,423

        37,634            366        38,000

           803 -          799



대구공업대학교 등록금회계[수입] 3
1.수입

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
 2018회계연도  2017회계연도 산    출    근    거증△감

1315(집기비품

매각대)              1              1              - 1. 존치과목 1,000            원

1316(차량운반

구매각대)              1            501 -          500 1. 존치과목 1,000            원

1317

(도서매각대)              1              1              - 1. 존치과목 1,000            원

         4,378 463,744       -      459,366 미사용전기이원자금 4,378,000        원

10,396,049    11,222,244    -      826,195자금수입 총계

미사용전기이월자금



지 출 의  부
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2.지출

관 항 목

4100

(보  수)

4110

(교원보수)

4111 1. 전임교원 2,124,402,000     원

(교원급여)      2,500,970      2,568,308 -     67,338 2. 초빙교원 233,568,000       원

3. 겸임교원 143,000,000       원

합      계: 2,500,970,000     원

4113 1. 연구보조비 169,878,000       원

(교원각종수당)        544,326        572,583 -     28,257 2. 정근수당가산금 31,000,000        원

3. 가족수당 12,720,000        원

4. 자녀학비보조수당 11,200,000        원

5. 보직수당 104,400,000       원

 - 보직수당 97,800,000        원

 - 전문위원 보직수당 6,600,000         원

6. 관리업무수당 7,367,000         원

7. 전임교원 급식비 88,920,000        원

8. 초빙교원 급식비 21,840,000        원

9. 대학초과강의료 97,000,000        원

10. 전임교원 퇴직수당(존치과목) 1,000             원

합      계: 544,326,000       원

4114(교원법정 1. 사학연금부담금 5,380,000         원

부담금)        158,480        295,282 -    136,802 2. 건강보험부담금 61,200,000        원

3. 국민연금부담금 21,000,000        원

4. 고용보험부담금 13,800,000        원

5. 산재보험부담금 7,100,000         원

6. 퇴직수당 부담금 50,000,000        원

3,929,816     4,131,015     201,199-       

등록금회계 자금예산서
(2018.3.1 ∼ 2019.2.28)

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감

6,135,457     

 2018회계연도  2017회계연도

5,887,995     247,462-       
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2018회계연도  2017회계연도

합      계: 158,480,000       원

4115 1. 대학 시간 강의료        480,000,000 원

(시간강의료)        480,000        478,239        1,761

합      계: 480,000,000       원

4116 1. 외래 초빙강사 특별강의료 1,000,000         원

(특별강의료)          1,000          1,000            -

합      계: 1,000,000         원

4117 1. 초빙교원 퇴직금         15,000,000 원

(교원퇴직금)         15,000          1,468       13,532

합      계: 15,000,000        원

4118 1. 조교급여 208,560,000       원

(조교인건비)        230,040        214,135       15,905 2. 조교퇴직금 16,200,000        원

3. 조교급식비 5,280,000         원

합      계: 230,040,000       원

4120

(직원보수)

4121 1. 일반직 급여 886,477,000       원

(직원급여)        886,477        883,092        3,385

합      계: 886,477,000       원

4123 1. 일반직 급식비 34,320,000        원

(직원각종수당)        292,561        317,537 -     24,976 2. 일반직 초과 근무수당 3,500,000         원

3. 일반직 정근수당가산금 25,000,000        원

4. 일반직 가족수당 16,320,000        원

5. 일반직 자녀학비보조수당 12,000,000        원

6. 일반직 보직수당 45,300,000        원

7. 관리업무 수당(존치과목) 1,000             원

8. 일반직 업무수당 3,600,000         원

9. 일반직 조정수당 102,520,000       원

10. 일반직 퇴직수당 50,000,000        원

46,263-        1,958,179     2,004,442     
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2018회계연도  2017회계연도

합      계: 292,561,000       원

4124(직원법정 1. 사학연금부담금 93,240,000        원

부담금)        183,841        213,715 -     29,874 2. 건강보험부담금 62,800,000        원

3. 국민연금부담금 18,900,000        원

4. 고용보험부담금 5,700,000         원

5. 산재보험부담금 3,200,000         원

6. 퇴직수당 부담금(존치과목) 1,000             원

합      계: 183,841,000       원

4125(임시직 1. 임시직 급여 423,240,000       원

인건비)        448,100        452,194 -      4,094 2. 임시직 업무수당 6,000,000         원

3. 임시직 초과근무수당 3,500,000         원

4. 임시직 급식비 10,560,000        원

5. 임시직 보직수당 1,200,000         원

6. 임시직 가족수당 3,600,000         원

합      계: 448,100,000       원

4126 1. 노임 100,000,000       원

(노  임)        106,000        100,004        5,996  - 교내 일용직 노임 100,000,000       원

2. 교내 상용인부 퇴직금 6,000,000         원

합      계: 106,000,000       원

4127 1. 계약직원 퇴직금 41,200,000        원

(직원퇴직금)         41,200         37,900        3,300

합      계: 41,200,000        원

4200

(관리운영비)

4210

(시설관리비)

4211(건축물 1. 전기시설비 17,000,000        원

관리비)        111,400        112,300 -        900  - 교내건물 전기 보수공사용 자재 구입 17,000,000        원

2. 냉난방시설비 5,000,000         원

        32,473

-       27,102

     1,689,369      1,656,896

       498,112        525,214
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2018회계연도  2017회계연도

 - 냉,난방기 신규, 이전설치 및 유지비 5,000,000         원

3. 통신시설비 3,400,000         원

 - 전화교환기 유지보수비 1,000,000         원

 - 통신시설 유지보수비 2,400,000         원

4. 위생시설비 1,000,000         원

 - 위생설비 보완공사비 1,000,000         원

5. 소방시설비 15,000,000        원

 - 소방설비 및 기구수리 및 보완공사 10,000,000        원

 - 소방점검 지적사항 보수공사비 5,000,000         원

6. 건물보수비 50,000,000        원

 - 교내 건물 보수 공사비 50,000,000        원

7. 기타 건물 유지관리비 20,000,000        원

 - 교내 시설물 유지관리비 20,000,000        원

합      계: 111,400,000       원

4212 1. 실습용기계기구 수리비 10,000,000        원

(장비관리비)         65,001         58,286        6,715  - 실습용기계기구 수리비 10,000,000        원

2. 비품집기 수리비 2,000,000         원

 - 행정부서 비품집기 수리비 2,000,000         원

3. 승강기 유지비 7,000,000         원

 - 승강기 유지관리 용역비 및 부품구입비 7,000,000         원

3. 전산기기 유지비 18,000,000        원

  - 도서관 전산프로그램 유지관리비 6,600,000         원

  - 장애복구 및 기타전산기 유지비 3,000,000         원

  - 학산드림로드맵시스템 유지보수비 8,400,000         원

4. 정수기 유지관리비 7,000,000         원

 - 정수기 유지관리비 3,000,000         원

 - 정수기 필터교체 및 장비 수선유지비 3,000,000         원

 - 정수기용 위생컵 등 소모품 구입비 1,000,000         원

5. 현장용 기계기구 수리비 1,000,000         원

6. 교육용 기계기구 수리비 12,000,000        원

7. 사무용 기계기구 수리비 8,000,000         원
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2018회계연도  2017회계연도

8. 기타 장비 관리비 1,000             원

 - 존치과목 1,000             원

합      계: 65,001,000        원

4213 1. 조경수목 관리 농약 외 구입비 1,500,000         원

(조경관리비)          1,500          1,000          500

합      계: 1,500,000         원

4215 1. 청소용역비 190,000,000       원

(시설용역비)        190,000        185,000        5,000  - 대학청소 용역비 190,000,000       원

합      계: 190,000,000       원

4216 1. 건물화재 보험료(교육시설 공제회비) 9,300,000         원

(보험료)         11,801         10,752        1,049 2. 차량 보험료(업무용 차량) 2,500,000         원

3. 기타 보험료(존치과목) 1,000             원

합      계: 11,801,000        원

4217 1. 백신 연간 사용허가권 임차료 6,545,000         원

(리스임차료)         61,410         56,489        4,921 2. 웹메일 사용 임차료 3,960,000         원

3. 웹하드 사용 임차료 3,600,000         원

4. 학과홈페이지 사용 임차료 7,000,000         원

5. 행정용 소프트웨어(MS, 오피스) 임차료 3,573,000         원

6. 행정용 소프트웨어(한글) 임차료 2,962,000         원

7. 감사에 따른 기자재 리스비 1,000,000         원

8. 교내정수기 랜탈료 470,000           원

9. 학과 LCD프로젝터 렌탈료 5,000,000         원

10. 학과 복합기 렌탈료 15,000,000        원

11. 행정부서 복합기 렌탈료 12,300,000        원

합      계: 61,410,000        원

4219(기타시설 1. 장애시설 확충 및 보완 공사비 5,000,000         원

관리비)         57,000        101,387 -     44,387 2. 도로파손 보수 및 시설물 관리비 20,000,000        원

3. 폐기물 처리비 10,000,000        원
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2018회계연도  2017회계연도

4. 오물수거 수수료 14,000,000        원

5. 오수정화조 내부청소비 8,000,000         원

합      계: 57,000,000        원

4220

(일반관리비)

4221 1. 교원 국내여비 4,500,000         원

(여비교통비)         18,000         17,300          700 2. 직원 국내여비 5,000,000         원

3. 교원 국외여비 3,500,000         원

4. 직원 국외여비 3,500,000         원

5. 교직원 교통비 1,000,000         원

6. 기타여비 500,000           원

합      계: 18,000,000        원

4222 1. 차량 수리비 3,000,000         원

(차량유지비)          9,000          7,500        1,500  - 업무용차량 수리비 3,000,000         원

2. 차량 유류비 4,000,000         원

3. 기타 차량유지비 2,000,000         원

 - 차량용품 구입비 500,000           원

 - 기타 차량유지관리비 1,500,000         원

합      계: 9,000,000         원

4223 1. 사무용품비 8,000,000         원

(소모품비)         59,000         53,800        5,200   - 행정부서 사무용품 구입비 4,000,000         원

  - 학과 사무용품 구입비 3,000,000         원

  - 강의동 분필지우개 구입비 1,000,000         원

2. 전산용품비 10,000,000        원

  - 행정부서 전산용품 구입비 10,000,000        원

3. 청소용품비 28,000,000        원

  - 화장실 방향제 등 4,970,000         원

  - 화장실 화장지 7,530,000         원

  - 쓰레기 수거용 비닐봉지 5,500,000         원

       684,539       677,744 -        6,795
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2018회계연도  2017회계연도

  - 화장실 손세정제 외 향균기 교체 설치비 10,000,000        원

4. 간행물 구독료 4,000,000         원

  - 행정부서 참고도서 구입비 500,000           원

  - 행정부서 신문 및 관보구독료 1,000,000         원

  - 행정부서 간행물 구입비 2,500,000         원

5. 현장관리 용품비 4,000,000         원

  - 시설공사 관련 현장관리 용품 4,000,000         원

6. 기타 소모품 구입비 5,000,000         원

  - 행정부서 각종 소모품 구입비 5,000,000         원

합      계: 59,000,000        원

4224 1. 사무용 인쇄비 12,000,000        원

(인쇄출판비)         14,000         13,200          800  - 교수학습지원센터 인쇄비 1,300,000         원

 - 교수학습지원센터 리플렛 제작비 700,000           원

 - 입학, 졸업 안내책자 인쇄비 4,000,000         원

 - 행정부서 사무용 인쇄비 6,000,000         원

2. 대학요람 제작비 2,000,000         원

합      계: 14,000,000        원

4225 1. 대학 도시가스 사용료(존치과목) 1,000             원

(난방비)              1              -            1

합      계: 1,000             원

4226 1. 전기요금 355,000,000       원

(전기수도료)        489,000        489,000            - 2. 수도요금 134,000,000       원

합      계: 489,000,000       원

4227 1. 우편요금 4,500,000         원

(통신비)         61,973         63,498 -      1,525 2. 전화요금 20,000,000        원

3. 정보통신료 37,173,000        원

  - AS유지 수수료 330,000           원

  - 교육전산망 IP사용료 127,000           원

  - 교육전산망 이용료 24,288,000        원
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2018회계연도  2017회계연도

  - 교육전산망 회선 관리비 500,000           원

  - 사이버안전센터 운영 분담금 900,000           원

  - 원격지원솔루션 연간 사용료 198,000           원

  - 홈페이지 도메인 연간 사용료 30,000            원

  - 휴대폰 문자서비스 사용료 5,000,000         원

  - 기가콤팩트 이용료 5,800,000         원

4. 기타 통신비 300,000           원

  - 푸른방송 이용료 300,000           원

합      계: 61,973,000        원

4228 1. 자동차세 2,000,000         원

(제세공과금)         22,460         36,596 -     14,136 2. 환경개선부담금 500,000           원

  - 자동차 환경개선부담금 500,000           원

3. 협의회 2,400,000         원

  - 한국전문대학교육협의회 등 회비 1,900,000         원

  - 교육전산망 대경IT관리자협의회 연회비 200,000           원

  - 전국전문대학 전산실무자협의회 연회비 300,000           원

4. 인지세 2,000,000         원

5. 기타제세공과금 15,560,000        원

 - 등록면허세 60,000            원

 - 임대건물 재산세(건축룸) 6,500,000         원

 - 임대건물 재산세(토지) 9,000,000         원

합      계: 22,460,000        원

4229 1. 모바일 APP 개발자(애플) 등록비 150,000           원

(지급수수료)          4,310          3,645          665 2. 보안서버용 SSL 인증서 구입비 660,000           원

3. 공인인증서 갱신 수수료 500,000           원

4. 기타지급수수료 3,000,000         원

합      계: 4,310,000         원

4230

(운영비)
       513,513        447,143         66,370
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2018회계연도  2017회계연도

4231 1. 교직원 급량비 5,500,000         원

(복리후생비)         62,050         64,050 -      2,000   - 공무 및 업무회의 등 급식비 2,500,000         원

  - 시간외 근무자 급식비 3,000,000         원

2. 부서별 급량비 10,500,000        원

  - 행정부서 차 구입비 5,000,000         원

  - 학과별 차 구입비 4,000,000         원

  - 기타 행사 다과 및 음료 구입비 1,500,000         원

3. 일용직 식대 8,000,000         원

  - 일용인부 및 용역인원 간식비 8,000,000         원

4. 교직원 생일 선물비 5,650,000         원

5. 교직원 명절 선물비 16,000,000        원

6. 교직원 포상금 8,400,000         원

  - 계열(학과)경쟁력평가 포상금 1,200,000         원

  - 교원업적평가 포상금 3,000,000         원

  - 부서업적평가 포상금 1,200,000         원

  - 직원업적평가 포상금 3,000,000         원

7. 교직원 경조비 2,500,000         원

8. 기타 복리후생비 5,500,000         원

  - 교직원 장기근속자 포상 4,000,000         원

  - 기타 교직원 복리후생비 1,500,000         원

합      계: 62,050,000        원

4232 1. 교원연수 경비 25,000,000        원

(교육훈련비)         71,600         51,800       19,800   - 교수법 향상 연수 지원비 7,000,000         원

  - 교원 직무관련 교육참가 제경비 10,000,000        원

  - NCS 교원 연수비 5,000,000         원

  - 교내연수 및 특강비 3,000,000         원

2. 직원연수 경비 34,100,000        원

  - 직원 직무관련 교육참가 제경비 23,200,000        원

  - 교수학습관련 직원연수비 1,400,000         원

  - 직원연수관련 제경비 8,000,000         원

  - NCS 직원 연수비 1,500,000         원
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2018회계연도  2017회계연도

3. 기타 교육훈련비 12,500,000        원

  - 교직원 하계,동계연수 제경비 7,000,000         원

  - 교직원 정보보안 및 개인정보보호 연수비 1,000,000         원

  - 침해사고 대응 모의훈련비 3,000,000         원

  - 교원 학생상담,진로지도교육 제경비 1,500,000         원

합      계: 71,600,000        원

4233 1. 전산용역비 92,063,000        원

(일반용역비)        128,863        207,696 -     78,833   - NCS기반 교육과정 운영 전산시스템 유지보수비 7,000,000         원

  - Appeon 유지보수비 7,956,000         원

  - DLP시스템 유지보수비 3,000,000         원

  - IBM 블레이드서버 유지보수비 11,148,000        원

  - PMS시스템 유지보수비 2,160,000         원

  - 개인정보 필터링시스템 유지보수비 2,880,000         원

  - 데이터베이스 업그레이드 기술지원비 4,200,000         원

  - 데이터베이스 유지보수비 10,201,000        원

  - 백업서버 유지보수비 2,760,000         원

  - 스토리지 유지보수비 4,560,000         원

  - 실습실 운영서버 유지보수비 4,560,000         원

  - 웹 레포팅툴 유지보수비 4,858,000         원

  - 전산망네트워크 유지보수비 9,600,000         원

  - 전산망서버 유지보수비 4,992,000         원

  - 전자문서관리시스템 유지보수비 6,000,000         원

  - 통합메세지 전송시스템 유지보수비 1,188,000         원

  - 학생정보서비스 유지보수비 5,000,000         원

2. 전기안전관리수수료 12,000,000        원

  - 전기안전관리자 관리비 12,000,000        원

3. 기타 용역비 24,800,000        원

  - 가스시설 정기검사 수수료 500,000           원

  - 건물 저수조 물탱크 내부청소 용역비 1,500,000         원

  - 승강기 정기검사 용역비 1,000,000         원

  - 월천기념관 정밀 및 정기검사 용역비 3,300,000         원
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2018회계연도  2017회계연도

  - 방화관리업무 용역비 10,800,000        원

  - 회계감사 수수료 7,700,000         원

합      계: 128,863,000       원

4234 1. 업무추진비 2,000,000         원

(업무추진비)          7,000          6,000        1,000 2. 경조비 2,000,000         원

3. 기타업무추진비 3,000,000         원

합      계: 7,000,000         원

4235 1. 광고비 171,000,000       원

(홍보비)        171,000         43,400      127,600   - 고교캠페인보드 광고비 26,400,000        원

  - 시내버스 외부광고비 27,000,000        원

  - 대구지하철 역구내 안내표지판 광고비 2,600,000         원

  - 대구지하철 하차 안내방송 광고비 15,000,000        원

  - TV-시보 및 자막 광고비 100,000,000       원

합      계: 171,000,000       원

4236 1. 교원양성기관평가위원회 회의비 500,000           원

(회의비)          4,000          3,500          500 2. 각종 회의 개최시 제경비 1,500,000         원

3. 교수학습지원센터 회의비 2,000,000         원

합      계: 4,000,000         원

4237 1. 입학식 행사비 7,500,000         원

(행사비)         24,800         19,997        4,803 2. 졸업식 행사비 9,000,000         원

3. 개교기념 행사비 1,500,000         원

4. 신년인사회 행사비 1,500,000         원

5. 기타 행사비 5,300,000         원

  - 사회봉사단 활동 지원비 4,500,000         원

  - 교직원 봉사활동 물품 구입비 800,000           원

합      계: 24,800,000        원

4239 1. 교직원채용 제경비 3,500,000         원
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2018회계연도  2017회계연도

(기타운영비)         44,200         50,700 -      6,500 2. 각종 대외활동 운영비 10,000,000        원

3. 재학생 만족도 조사 경비 3,000,000         원

4. 고교 입학,졸업 축하화환 구입비 9,000,000         원

5. 그린캠퍼스 지원사업비 5,000,000         원

6. 학사운영처 운영비 1,500,000         원

7. 졸업생만족도조사 결과보고서 제작 경비 500,000           원

8. 학생생활상담센터 운영비 1,400,000         원

  - 센터운영비 300,000           원

  - 홈페이지 관리비 1,100,000         원

9. 교수학습지원센터 운영비 300,000           원

10. 3D프린텅센터 운영비 10,000,000        원

  - 3D 프린터 재료비 10,000,000        원

합      계: 44,200,000        원

4300(연구·

학생경비)

4310

(연구비)

4311 1. 학술연구비 26,670,000        원

(연구비)         52,170         51,413          757   - 연구소 연구비 지원비 23,000,000        원

  - 논문집 및 보고집 발간비 1,500,000         원

  - 교원 논문 투고 지원비 600,000           원

  - 교원 논문 심사비 270,000           원

  - 우편료 등 기타 제경비 300,000           원

  - 학술대회 참가 여비 1,000,000         원

2. 교육과정 개발비 25,500,000        원

  - 교육과정 개발학과 지원비 2,000,000         원

  - NCS지원센터 운영비 3,000,000         원

  - 직업기초능력 향상 지원비 8,000,000         원

  - NCS기반 교육품질관리 운영비 5,000,000         원

  - 교수학습연구모임 지원비 6,000,000         원

  - 교수학습 지침서 개발 및 우수사례 포상비 1,500,000         원

        74,170         67,413          6,757

     2,105,130      2,355,727 -      250,597
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2018회계연도  2017회계연도

합      계: 52,170,000        원

4312 1. 연구실안전관리비 22,000,000        원

(연구관리비)         22,000         16,000        6,000   - 기타 연구실 안전 경비 300,000           원

  - 연구실 건강검진비 500,000           원

  - 연구실 내부 안전관리 장비 설치 및 유지보수비 4,100,000         원

  - 연구실 사고조사비 및 출장비 300,000           원

  - 연구실 안전보호장비 구입비 2,000,000         원

  - 연구실 안전관리 행사비 500,000           원

  - 연구실 안전점검 및 정밀진단 용역비 3,500,000         원

  - 연구실 안전점검 일지 제작비 1,500,000         원

  - 연구실 안전진단 지적사항 환경 개선비 2,500,000         원

  - 연구실 연구활동종사자 보험 가입비 3,000,000         원

  - 연구실 폐수 수거 수수료 300,000           원

  - 연구실내 장비 안전검사비 300,000           원

  - 연구활동종사자 교육훈련비(강사비) 3,200,000         원

합      계: 22,000,000        원

4320

(학생경비)

4321 1. 학비감면 장학 1,074,800,000     원

(교내장학금)      1,460,700      1,738,512 -    277,812 2. 국가근로장학금 31,100,000        원

  - 국가 교육근로 장학금(일반) 27,500,000        원

  - 국가 교육근로 장학금(장애학생도우미) 3,600,000         원

3. 교육보호장학금 7,000,000         원

  - 교육보호장학금(탈북자) 3,500,000         원

  - 교육보호 장학금 3,500,000         원

4. 국가유공자녀 장학금 54,000,000        원

5. 근로장학금 55,000,000        원

  - 교내근로장학금(일반) 37,000,000        원

  - 교내근로장학금(홍보도우미) 18,000,000        원

6. 기타 교내 장학금 238,800,000       원

     2,030,960      2,288,314 -      257,354
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2018회계연도  2017회계연도

  - FunTTC 장학금 60,000,000        원

  - 글로벌리더 장학금 4,000,000         원

  - 복지장학금 1,000,000         원

  - 학산리더스 장학금 129,800,000       원

  - 학산원 층장 장학금 9,000,000         원

  - 해외연수 장학금(국제교류원) 15,000,000        원

  - 해외연수 장학금(학생취업처) 20,000,000        원

합      계: 1,460,700,000     원

4323 1. 학과 실험실습비 124,946,000       원

(실험실습비)        265,000        285,234 -     20,234   - ACE 학과 실험실습소모품 구입비 55,600,000        원

  - GREEN 학과 실헙실습소모품 구입비 14,800,000        원

  - HUMAN 학과 실험실습소모품 구입비 54,546,000        원

2. 현장실습비(학과) 58,000,000        원

  - 산업체 요구보상금 18,000,000        원

  - 업체선정 및 순회지도 출장비 8,000,000         원

  - 학생종합보험료 5,000,000         원

  - 공병부사관과 현장실습 제경비 10,000,000        원

  - 글로벌 현장실습 국고 대응자금 5,000,000         원

  - 기타 현장실습 제경비 6,000,000         원

  - 해외현지실습 및 어학 체재 지원비 6,000,000         원

3. 실험실습비(캡스톤) 30,000,000        원

  - 학과 캡스톤 실습소모품 구입비 30,000,000        원

4. 기타 실험실습비 52,054,000        원

  - Autodesk Education Core Pack 연간사용료 17,600,000        원

  - CATIA 연간사용료 6,198,000         원

  - 교육용 소프트웨어(MS,오피스) 11,344,000        원

  - 교육용 소프트웨어(한글) 6,912,000         원

  - 학과별 기타실험실습비 10,000,000        원

합      계: 265,000,000       원

4325 1. 보건체련비 4,700,000         원
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2018회계연도  2017회계연도

(학생지원비)        298,660        257,968       40,692   - 비상약품 구입비 1,200,000         원

  - 체육시설 유지보수비 3,500,000         원

2. 학생행사 지원비 44,500,000        원

  - MT 차량 지원비 18,000,000        원

  - 축제 지원비 3,000,000         원

  - 학생회 조직 운영 관리비 20,000,000        원

  - 모바일선거 서비스 지원비 1,000,000         원

  - 기타 체육대회 물품구입 및 지원비 2,500,000         원

3. 학생지도 제경비 7,000,000         원

4. 취업 역량강화사업 지원비 82,760,000        원

  - 진로 취업특강 12,000,000        원

  - 취업지원 활동비 35,760,000        원

  - 대학일자리센터 대응 투자비 -                 원

  - 전공맞춤형 취업역량강화 프로그램 운영비 30,000,000        원

  - 박람회 참가 지원 5,000,000         원

5. 학생역량강화 지원비 68,600,000        원

  - 기초학습능력향상프로그램 진단비(교수학습지원센터) 4,400,000         원

  - 기초학습능력향상프로그램 교육지원비(교수학습지원센터) 1,200,000         원

  - 기초학습능력향상프로그램 온라인과정비(교수학습지원센터) 1,000,000         원

  - 기초학습능력향상프로그램 향상도진단비(교수학습지원센터) 1,000,000         원

  - 인성교양강좌 프로그램 운영비(교수학습지원센터) 10,000,000        원

  - 전공능력향상프로그램 운영비(교수학습지원센터) 10,000,000        원

  - 학습공동체 튜터링프로그램 운영비(교수학습지원센터) 9,000,000         원

  - 전공관련 지역사회 재능기부프로그램 지원비(사회봉사지원센터) 3,500,000         원

  - 리더쉽캠프 지원비 4,500,000         원

  - 토익특강 지원비 9,000,000         원

  - 해외연수 지원비 15,000,000        원

6. 산학협력강화사업 지원비 49,000,000        원

  - 산학협동위원회 회의비 3,500,000         원

  - 산학협동 워크샵 개최비 10,000,000        원

  - 산학협력체결 지원비 500,000           원

  - 사회맞춤형사업 지원비 35,000,000        원
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2018회계연도  2017회계연도

7. 동아리 지원비 20,000,000        원

  - 동아리 행사 및 경연대회 지원비 20,000,000        원

8. 창업교육사업 지원비 15,000,000        원

  - 창업동아리 활동 지원비 7,500,000         원

  - 창업동아리 성과전시 및 경연대회 지원비 3,000,000         원

  - 교외 창업경진대회 참가 지원비 1,000,000         원

  - 창업강좌 특강 지원비 1,000,000         원

  - 글로벌창업교육센터 지도교수 활동비 2,500,000         원

9. 기타 학생지원비 7,100,000         원

  - 수업목적 저작물 이용료 2,500,000         원

  - 응급처지 및 심페소생술 제경비 1,000,000         원

  - 상담 및 심리검사 강화 홍보비(상담센터) 500,000           원

   - 단체심리검사 포함 검사지 구매(상담센터) 1,300,000         원

  - 신입생 실태조사 경비(상담센터) 900,000           원

  - 폭력예방 의무교육 경비(상담센터) 700,000           원

  - 중독 및 자살예방교육 경비(상담센터) 200,000           원

합      계: 298,660,000       원

4329(기타 1. 교육기관 보험료 지원비 6,000,000         원

학생경비)          6,600          6,600            - 2. 사회봉사교육 및 기타 운영비 600,000           원

합      계: 6,600,000         원

4400

(교육외비용)

4220(기타

교육외비용)

4421 1. 잡손실 60,000,000        원

(잡손실)         60,000         65,000 -      5,000   - 자퇴자 수업료 환불금 60,000,000        원

합      계: 60,000,000        원

4500

(전출금)
             1        203,000

        60,000         65,000

        65,000        60,000

-      202,999

-        5,000

-        5,000
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2018회계연도  2017회계연도

4510

(전출금)

4519(비등록금

회계전출금)              1        203,000 -    202,999 1. 존치과목 1,000             원

4600

(예비비)

4610

(예비비)

4611

(예비비)         73,350         48,596       24,754 1. 예비비 73,350,000        원

1300(고정자

산매입지출)

1310(유형고정

자산매입지출)

1312

(건물매입비)              1              1            - 1. 존치과목 1,000             원

1314(기계기구 1. 교육용 기계기구 구입비 25,000,000        원

매입비)        395,000        535,069 -    140,069   - 학과 교육용 기계기구 구입비(ACE) 15,000,000        원

   - 학과 교육용 기계기구 구입비(GREEN) 6,000,000         원

   - 학과 교육용 기계기구 구입비(HUMAN) 4,000,000         원

2. 사무용 기계기구 매입비 19,000,000        원

  - 행정부서 및 학과 사무용 기계기구 15,000,000        원

  - 스위치 허브 구입비 4,000,000         원

3. 실험용 기계기구(자체)매입비 350,000,000       원

  - 학과 실험실습기자재 구입비(ACE) 300,000,000       원

   - 학과 실험실습기자재 구입비(GREEN) 40,000,000        원

   - 학과 실험실습기자재 구입비(HUMAN) 10,000,000        원

4. 현장용 기계기구 매입비 1,000,000         원

  - 조경수 전지작업 기계기구 구입비 1,000,000         원

       753,190

             1        203,000 -      202,999

        73,350

        73,350         48,596

        48,596

       580,203        753,190

       580,203 -      172,987

-      172,987

        24,754

        24,754
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2018회계연도  2017회계연도

합      계: 395,000,000       원

1315(집기비품 1. 교육용 집기비품 매입비 40,200,000        원

매입비)        146,200        148,718 -      2,518   - 학생수강 및 실습용 집기비품매입(ACE) 5,000,000         원

  - 학생수강 및 실습용 집기비품매입(GREEN) 5,200,000         원

  - 학생수강 및 실습용 집기비품매입(HUMAN) 30,000,000        원

2. 사무용 집기비품 매입비 8,000,000         원

  - 행정부서 지원용 사무용집기비품 4,000,000         원

  - 학과 지원용 사무용집기비품 4,000,000         원

3. 소프트웨어 구입비 98,000,000        원

  - DB암호화 시스템 구입비 3,000,000         원

  - 교직원정보서비스 개발비 45,000,000        원

  - 대학홈페이지 개발비 30,000,000        원

  - 현장실습 전산프로그램 개발비 20,000,000        원

합      계: 146,200,000       원

1316(차량운반

구매입비)              1         30,401 -     30,400 1. 존치과목 1,000             원

1317 1. 단행본 구입비 13,000,000        원

(도서구입비)         39,000         39,000            - 2. 온라인 콘텐츠 구입비 14,000,000        원

3. 연속간행물 구입비 5,000,000         원

4. 전자책 구입비 6,000,000         원

5. 비도서 구입비 1,000,000         원

합      계: 39,000,000        원

1319 1. 존치과목 1,000             원

(건설가계정)              1              1            -

합      계: 1,000             원

             1 4,378         -      4,377 ·미사용차기이월자금 1,000             원미사용차기이월자금
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2.지출

관 항 목

(단위 : 천원)

과    목
산    출    근    거증△감 2018회계연도  2017회계연도

    10,396,049     11,222,244 -      826,195자금지출 총계


